
 
ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 сентября 2018 г. N 103-ПГ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГУБЕРНАТОРА 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента РФ от 09.08.2018 N 475 "О внесении изменений 

в некоторые акты Президента Российской Федерации" постановляю: 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Мурманской 
области, и муниципальными служащими в Мурманской области, и соблюдения муниципальными 
служащими в Мурманской области требований к служебному поведению, утвержденное 
постановлением Губернатора Мурманской области от 04.04.2013 N 57-ПГ (в редакции 
постановления Губернатора Мурманской области от 10.06.2016 N 81-ПГ), изменение, изложив пункт 
16 в редакции: 

"16. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от 
замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на 
срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о проведении проверки. В случае если 
проверка не завершена, указанный срок продлевается до 90 дней руководителем органа местного 
самоуправления в Мурманской области, принявшим решение о проведении проверки. 

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности 
муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по 
замещаемой им должности сохраняется.". 

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Мурманской области, и 
лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, и соблюдения 
ограничений лицами, замещающими государственные должности Мурманской области, 
утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от 30.10.2009 N 189-ПЗ (в 
редакции постановления Губернатора Мурманской области от 07.08.2017 N 96-ПГ), изменение, 
изложив пункт 13 в редакции: 

"13. На период проведения проверки лицо, замещающее государственную должность 
Мурманской области, может быть отстранено от замещаемой должности (от исполнения 
должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее 
проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о 
проведении проверки. 

На период отстранения лица, замещающего государственную должность Мурманской 
области, от замещаемой должности (от исполнения должностных обязанностей) денежное 
содержание по замещаемой им должности сохраняется.". 

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 
Мурманской области, и государственными гражданскими служащими Мурманской области, и 
соблюдения государственными гражданскими служащими Мурманской области требований к 
служебному поведению, утвержденное постановлением Губернатора Мурманской области от 
30.10.2009 N 190-ПЗ (в редакции постановления Губернатора Мурманской области от 12.04.2016 N 
54-ПГ), изменение, изложив пункт 24 в редакции: 



"24. На период проведения проверки государственный служащий может быть отстранен от 
замещаемой должности государственной гражданской службы Мурманской области (от 
исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия 
решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим 
решение о проведении проверки. 

На период отстранения государственного служащего от замещаемой должности 
государственной гражданской службы (от исполнения должностных обязанностей) Мурманской 
области денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.". 
 

Губернатор 
Мурманской области 

М.В.КОВТУН 
 
 
 

 


